
Introduksjon til deltakelse i NORTØMMER sitt tilbud    

om FSCTM  gruppesertifisering av skogeiendommer.  

 

 

 

 

 

     

 

Dette dokumentet er en introduksjon for skogeiere som vurdere å tiltre NORTØMMER sin gruppesertifisering 

innenfor FSC.  NORTØMMER har ISO 14001 miljøsertifisering basert på norsk PEFC skogstandard. Tilbudet om 

gruppesertifisering innenfor FSC kommer som et tillegg til den eksisterende PEFC-sertifisering. Dette er et tilbud 

til eiendommer som ønsker å vise en ytterligere miljøprofil med de fordeler dette kan gi i opinion og 

virkesmarked. 



 

Hva er FSC-sertifisering? 

FSC sertifisering er et redskap for å fremme 

ansvarlig bærekraftig skogbruk. FSC er et 

internasjonalt anerkjent sertifiseringssystem med 

stor tillit i markedet. FSC sertifisering er et bevis 

på at eiendommene etterlever internasjonalt 

anerkjente krav til godt skogbruk, og gir mulighet 

til å selge skogprodukter som FSC-sertifiserte. FSC 

har utviklet et sett globale retningslinjer for 

skogbruket organisert i 10 overordnete prinsipper 

og mer enn 50 underpunkter. 

Normalt er det fremforhandlet en nasjonal FSC 

standard, som er en nasjonalt tilpasset utgave av 

den internasjonale standarden. I Norge har vi 

foreløpig ikke noen nasjonal standard. Vi må da 

inntil videre forholde oss direkte til den 

internasjonale FSC- standard. 

Gruppesertifisering er utviklet med tanke på 

internasjonalt sett mellomstore og mindre 

skogeiendommer for å redusere kostnadene og 

den administrative belastning med sertifisering.  

Gruppesertifisering innebærer at flere skogeiere 

går sammen om et felles sertifikat. NORTØMMER 

organiserer en slik gruppe og har lagt forholdene 

til rette for at det skal være enkelt for den 

enkelte skogeier å tiltre. 

Hvorfor FSC? 

Tilnærmet alle skogeiere i Norge er tilknyttet 

en ordning for PEFC-sertifisering, basert på 

Levende Skog standarden fra 2006. Det samme 

gjelder alle virkesleverandører til 

NORTØMMER. Hvorfor skal en da ha FSC 

sertifisering i tillegg? 

 Noen kjøpere av skogprodukter 

foretrekker FSC-sertifiserte produkter 

framfor andre sertifikater. Som følge 

av dette betaler enkelte virkeskjøpere 

noe ekstra for FSC-sertifisert virke. 

 Med FSC-sertifisering fyller du alle 

miljøsertifiserings-krav som i dag 

eksisterer i markedet. 

 Du viser omverden at du ønsker å være 

i fremste linje med hensyn til 

bærekraftig skogbruk på din eiendom.  

 



 

Hvordan oppnås FSC-sertifisering? 

1. Meld din interesse til NORTØMMER. 

2. Delta i NORTØMMER sitt introduksjonskurs for skogeiere som vurderer å være med i FSC-

sertifisering. 

3. Motta FSC-miljøhånbok fra NORTØMMER. 

4. Gjennomgå din egen skogsdrift i forhold til de krav som gjelder. 

5. Inngå  FSC-avtale med NORTØMMER. 

6. NORTØMMER kommer på oppstartsrevisjon til din eiendom for gjennomgang av sjekkliste, 

for avklaring av forbedringsbehov.  

 

Hva er det i hovedsak som skiller FSC-sertifisering fra vår eksisterende PEFC-sertifisering? 

Tabellen nedenfor angir tilleggskrav som følger av FSC-sertifisering sammenliknet med den 
eksisterende PEFC-sertifisering. Tabellen skiller mellom små og mellomstore eiendommer (SLIMF) og 
større eiendommer (Større enn 10.000 da produktiv skog)  

 

Tilleggs-krav Slimf Større 
Rutinemessig informasjonsmøte med interessegrupper for annen bruk 
av skogarealene, eksempelvis beitelag, jakt- og fiskeforening, turlag, 
idrettslag, ”venneforening”, hytteforening etc… 
(Ved flere tilknyttede eiendommer i området kan dette gjøres felles.) 

  
X 

Ved same-bosetting eller tradisjonell arealbruk av samer som berører 
skogeiendommen, skal deres hevdvunne rettigheter kartlegges og 
respekteres. 

 
X 

 
X 

Etterlevelse av arbeidsmiljølov og implementering av HMS-rutiner må 
dokumenteres for egne ansatte og for entreprenører som benyttes.  

 
X 

 
X 

Det må gjøres en evaluering av den sosiale påvirkning av det skogbruk 
som drives. (Dette kan gjøres felles på et overordnet nivå.) 

  
X 

Det skal være en arbeidsplan og et budsjett som beskriver den årlige 
skogbruksaktiviteten på eiendommen.  
 

 
X 

 
X 

Eiendommen må ha en skogbruksplan som oppdateres for 
gjennomførte tiltak. 
 

 
X 

 
X 

Eiendommen må ha en landskapsplan som beskriver interessekonflikter 
på eiendommen, strategi i forhold til disse og arealer hvor det skal vises 
spesielle hensyn.   

 
X 

 
X 

Minst 10 % av skogarealet må kartfestes og settes av til 
bevaringsformål, hvorav minst halvparten fullt ut skal bevares i forhold 
til kommersiell utnytting.   

 
X 

 
X 

Nye grøfter kan ikke legges direkte ut til vassdrag uten slamoppsamler. 
 

 
X 

 
X 

Krav til kantsone mot alle bekker med helårs vannføring 
 

 
X 

 
X 

Noe strengere regler i forhold kjøring i og ved vann, for å unngå 
erosjon.  
 

 
X 

 
X 

All bruk av fremmede treslag skal dokumenteres og følges opp.  
 

 
X 

 
X 

 



 

Interessert? 

Kontakt NORTØMMER, ved din lokale tømmermegler eller miljøansvarlig på hovedkontoret, 

Lilleakerveien 31, telefon 22518935. e-post: post@nortommer.no.  

Alle må ha en utvidet skogbruksplan. 

Kravet til planleggingsverktøy er noe klarere enn hva som gjelder innenfor norsk PEFC-

sertifisering, men likevel ikke vesentlig mer enn hva mange allerede har. Alle eiendommer må ha 

følgende dokumentasjon av sin eiendom og virksomhet: 

Formål  Dokumentasjon 

Oversikt over skogressursene Skogbruksplan 

Langsiktige mål og strategier Landskapsplan 

Økonomisk styring og resultat Årsbudsjett 

Styring av enkelttiltak PO-skjema 

 

Det er ingen spesielle krav til skogbruksplanen ut over hva som er vanlig å utarbeide i Norge. 

Skogbruksplanen skal imidlertid oppdateres for gjennomførte tiltak. 

Landskapsplanen skal blant annet angi aktuelle mulige konflikter mellom ulike interesseområder,  

vurdering av hogstkvantum, kartfesting av arealer som krever spesielle hensyn og ikke-hogst-

områder, samt mål og strategier for drift av eiendommen. NORTØMMER kan formidle bistand 

med å få laget denne om det skulle være behov.  

Konkretisering av kravene inklusive formularer inngår i den miljøhåndbok alle deltakere i 

ordningen mottar fra NORTØMMER. 

mailto:post@nortommer.no

